
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 015/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 013/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE UNIFORMES E CAMISAS 
PARA ATENDIMENTO ÀS ATIVIDADES E EVENTOS ESPORTIVOS DESENVOLVIDOS PELA 
DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG, BEM COMO 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1481001157/2021, DA SECRETARIA ESTADUAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

575 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.30.00 

577 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.32.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no  

Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: M.TESTA CONFECCAO   
CNPJ: 23.829.339/0001-09  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

03 40 UN 

CAMISA GOLA V MANGA CURTA EM DRY FIT COM 
ESTAMPA POR SUBLIMACAO - MATERIAL: 100% 
POLIESTER; TAMANHOS: DIVERSOS; GRAMATURA: 
125G/M² A 130G/M²; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, UNISSEX, COM ESTAMPA 
TOTAL E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE 
TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; 
PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SUBLIMACAO DE 
ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO 
SOLICITANTE. 

25,00 1.000,00 

TOTAL: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS) 

      
 

EMPRESA: ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA   
CNPJ: 44.222.010/0001-47  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

11 20 UN 

LEOTARDO PARA GINASTICA MASCULINA - TIPO: 
MACAQUINHO; MATERIAL: LYCRA CIRRE; COMPOSICAO: 
80% NYLON, 20% ELASTANO; TAMANHOS: DIVERSOS; 
CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM NO MINIMO 3 
RECORTES. 

290,00 5.800,00 

TOTAL: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS) 

      
 

D4Sign 5da6b3d0-0426-4529-a5b3-3340569febe0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: UNIFORMES DIAS EIRELI - EPP   
CNPJ: 10.638.444/0001-00   

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 12 UN 

CALCAO - APLICACAO: PARA PRATICAS DESPORTIVAS; 
MATERIAL: POLIESTER; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: 
DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM SUNGA, CORDAO PARA AJUSTE 
NA CINTURA E PADRONAGEM DE ESTAMPA. 

28,00 336,00 

2 300 UN 

CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA EM MALHA PV 
COM TRANSFER - MATERIAL: 67% POLIESTER, 33% 
VISCOSE; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE, UNISSEX, COM COSTURA REFORCADA E 
DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, 
FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: 
ATRAVES DE TRANSFER DE ACORDO COM A ARTE 
DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE. 

22,00 6.600,00 

4 400 UN 

COLETE DUPLA FACE NUMERADO - APLICACAO: AUXILIAR 
NA IDENTIFICACAO DOS MEMBROS DAS EQUIPES 
ESPORTIVAS; MATERIAL: POLIESTER; TAMANHOS: 
DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO RESISTENTE E PERSONALIZADO 
ATRAVES DE SILK COM NUMERACAO FRONTAL DE NO 
MINIMO 5CM E TRASEIRA DE NO MINIMO 15CM. 

22,01 8.804,00 

5 20 UN 

COLLANT PARA GINASTICA ARTISTICA MANGA LONGA - 
MATERIAL: LYCRA CIRRE; COMPOSICAO: 80% NYLON, 
20% ELASTANO; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: 
DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM NO MINIMO 3 RECORTES, APLIQUE 
E BRILHO EM STRASS. 

51,90 1.038,00 

6 80 UN 

COLLANT PARA GINASTICA ARTISTICA REGATA - 
MATERIAL: LYCRA CIRRE; COMPOSICAO: 80% NYLON, 
20% ELASTANO; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: 
DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM NO MINIMO 3 RECORTES, APLIQUE 
E BRILHO EM STRASS. 

48,00 3.840,00 

7 09 KIT 

KIT DE UNIFORME PARA BASQUETE ADULTO FEMININO - 
CAMISETA: SEM MANGA, EM TECIDO 100% POLIESTER, 
DRY FIT, COM GRAMATURA DE 130G/M², PERSONALIZADA 
ATRAVES DE SILK, SENDO NUMERADAS NA FRENTE E 
NAS COSTAS E COM O NOME DO MUNICIPIO NAS 
COSTAS; - BERMUDA: TECIDO 100% POLIESTER, DRY FIT, 
COM GRAMATURA DE 130G/M², COM ELASTICO 
REFORCADO E CORDAO NO COS; TAMANHOS: DIVERSOS; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 CAMISETAS 
E 12 BERMUDAS; 

675,00 6.075,00 

8 09 KIT 

KIT DE UNIFORME PARA BASQUETE ADULTO MASCULINO 
- CAMISETA: SEM MANGA, EM TECIDO 100% POLIESTER, 
DRY FIT, COM GRAMATURA DE 130G/M², PERSONALIZADA 
ATRAVES DE SILK, SENDO NUMERADAS NA FRENTE E 
NAS COSTAS E COM O NOME DO MUNICIPIO NAS 
COSTAS; - BERMUDA: TECIDO 100% POLIESTER, DRY FIT, 
COM GRAMATURA DE 130G/M², COM ELASTICO 
REFORCADO E CORDAO NO COS; TAMANHOS: DIVERSOS; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 CAMISETAS 

675,00 6.075,00 

D4Sign 5da6b3d0-0426-4529-a5b3-3340569febe0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

E 12 BERMUDAS. 

9 300 KIT 

KIT DE UNIFORME PARA GINASTICA FEMININA - TOP: 
TECIDO SUPLEX 88% POLIAMIDA E 12% ELASTANO, COM 
ACABAMENTO DE DEBRUM E ELASTICO DE SILICONE EM 
TODA BORDA, PERSONALIZADO ATRAVES DE 
SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS TIPO GEL COM 
ELASTICIDADE; - SHORT: TECIDO SUPLEX 88% POLIAMIDA 
E 12% ELASTANO, PERSONALIZADO COM O LOGOTIPO 
ATRAVES DE SERIGRAFIA TIPO GEL E COM 
ELASTICIDADE; TAMANHOS: DIVERSOS; FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM CONTENDO 1 TOP E 1 SHORT. 

78,50 
23.550,0

0 

10 50 KIT 

KIT DE UNIFORME PARA GINASTICA MASCULINA - 
CAMISA: TECIDO 100% POLIESTER, DRY FIT, COM 
GRAMATURA DE 125M² A 130G/M², PERSONALIZADO COM 
ESTAMPA TOTAL E 2 LOGOTIPOS ATRAVES DE 
SUBLIMACAO; - CALCAO: TECIDO 100% POLIESTER, DRY 
FIT, COM GRAMATURA DE 125M² A 130G/M², 
PERSONALIZADO COM ESTAMPA TOTAL ATRAVES DE 
SUBLIMACAO, COM SUNGA E ELASTICO REFORCADOS E 
CORDAO NO COS; TAMANHOS: DIVERSOS; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 CAMISA E 1 
CALCAO. 

49,00 2.450,00 

12 40 UN 

SHORT MASCULINO - APLICACAO: PARA PRATICAS 
DESPORTIVAS; MATERIAL: POLIESTER; TAMANHOS: 
DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM BOLSO 
E COM PADRONAGEM TECIDO LISO. 

40,00 1.600,00 

TOTAL: R$ 60.368,00 (SESSENTA MIL E TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) 

      
 

 
 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 67.168,00 (Sessenta e Sete Mil Cento e Sessenta e Oito Reais) 

 
 

Lagoa Santa, março de 2023. 
 

 

 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 

 

 

D4Sign 5da6b3d0-0426-4529-a5b3-3340569febe0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de March de 2023, 08:16:33

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 5da6b3d0-0426-4529-a5b3-3340569febe0

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Déa Júnia Santos do Nascimento
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Mar 2023, 08:41:54
Documento 5da6b3d0-0426-4529-a5b3-3340569febe0 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-03-09T08:41:54-03:00

09 Mar 2023, 08:45:25
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-09T08:45:25-03:00

09 Mar 2023, 10:03:31
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20208) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-03-09T10:03:31-03:00

10 Mar 2023, 08:16:17
DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO Aprovou (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4) - Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48726) -
Documento de identificação informado: 106.025.866-82 - DATE_ATOM: 2023-03-10T08:16:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):14ac2ff13073b6f0873ebe706e8c07e13451f0a7478777882a423246d7f71230
(SHA512):af66227738d583d0662975b1a3650974eb40ee394677533576ce012d6a0686c358674f768eaf49ce33696653c1d97c2fab4e597ea2f0a86d03cce61b651e9d15

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-03-10T08:16:44-0300




